

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI BATAM



Jalan Ahmad Yani, Batam Centre, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461 Telepon +62 778 469856 - 469860, Faksimile +62 778 463620 Laman: www.polibatam.ac.id, Surel: info@polibatam.ac.id

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM NOMOR 727/K/PL29/VII/2023

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM NOMOR 070/K/PL29/I/2023 TENTANG PEMBENTUKAN DAN PENGANGKATAN KETUA PUSAT KAJIAN (PK) DAN CENTER OF EXCELLENCE (CoE) POLITEKNIK NEGERI BATAM TAHUN 2023

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM,

Menimbang

- a. bahwa setiap dosen mempunyai tugas untuk melaksanakan penelitian dan pengabdian masyarakat sebagai bagian dari fungsi dosen pada Tri Darma Perguruan Tinggi;
- b. bahwa untuk meningkatkan kompetisi peneliti serta mengembangkan kegiatan penelitian dan pengabdian masyarakat yang terfokus, maka perlu dibentuk pusat kajian dan center of excellence;
- c. bahwa pusat kajian dan *center of excellence* berfungsi sebagai unit kerja penelitian dan pengabdian masyarakat;
- d. bahwa untuk melakukan koordinasi, maka perlu mengangkat ketua pada pusat keahlian dan koordinator untuk *center of excellence*;
- e. bahwa adanya penambahan pada Center of Excellence Naval Architecture And Marine Engineering Center pada Jurusan Teknik Mesin Politeknik Negeri Batam yang diusulkan pada tanggal 24 Juli 2023, dan telah di setujui oleh Ketua Pusat Penelitian dan Pengabdian Masyarakat;
- f. bahwa berdasarkan pertimbangan yang dimaksud pada huruf a, b, c, d, dan e di atas, perlu menetapkan Keputusan tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 070/K/PL29/I/2023 tentang Pembentukan dan Pengangkatan Ketua Pusat Kajian dan Center of Excellence (CoE) Politeknik Negeri Batam Tahun 2023.

Mengingat

- 1. Undang Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
 - Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 41 tahun 2016 tentang Statuta Politeknik Negeri Batam;
 - 3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
 - 4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Negeri Batam;
 - Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 62067/MPK/RHS/KP/2020 tentang Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Batam Periode Tahun 2020-2024;
 - 6. Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 003 Tahun 2017



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI BATAM



Jalan Ahmad Yani, Batam Centre, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461 Telepon +62 778 469856 - 469860, Faksimile +62 778 463620 Laman: www.polibatam.ac.id, Surel: info@polibatam.ac.id

- tentang Rencana Strategis Politeknik Negeri Batam Periode 2015-2019;
- Rencana Induk Penelitian (RINLIT) Politeknik Negeri Batam 2015-2019;
- Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 070/K/PL29/I/2023 tentang Pembentukan dan Pengangkatan Ketua Pusat Kajian dan Center of Excellence (CoE) Politeknik Negeri Batam Tahun 2023;
- Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 364/K/PL29/III/2023 tentang Perubahan Atas Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 070/K/PL29/I/2023 tentang Pembentukan dan Pengangkatan Ketua Pusat Kajian dan Center of Excellence (CoE) Politeknik Negeri Batam Tahun 2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM NOMOR 070/K/PL29/I/2023 TENTANG PEMBENTUKAN DAN PENGANGKATAN KETUA PUSAT KAJIAN (PK) DAN CENTER OF EXCELLENCE (CoE) POLITEKNIK NEGERI BATAM TAHUN 2023.

KESATU

: Mengubah beberapa ketentuan dalam lampiran Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 364/K/PL29/III/2023 tentang Perubahan Atas Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 070/K/PL29/I/2023 tentang Pembentukan dan Pengangkatan Ketua Pusat Kajian dan Center of Excellence (CoE) Politeknik Negeri Batam Tahun 2023.

KEDUA

Membentuk dan mengangkat Ketua Pusat Kajian dan Center of Excellence (CoE) Politeknik Negeri Batam Tahun 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini.

KETIGA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Diretapkan di Batam

KEBUDA

Direktur

Direktur

Direktur

Dr. Uuf Brajawidagda

NIP 197608112015041001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI BATAM



Jalan Ahmad Yani, Batam Centre, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461 Telepon +62 778 469856 - 469860, Faksimile +62 778 463620 Laman: www.polibatam.ac.id, Surel: info@polibatam.ac.id

Lampiran Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam

Tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 070/K/PL29/I/2023 tentang Pembentukan dan Pengangkatan Ketua Pusat Kajian dan Center of Excellence (CoE) Politeknik Negeri Batam Tahun 2023

: 727/K/PL29/VII/2023

Tanggal

: 24 Juli 2023

A DUSAT KAJIAN

No	Nama Pusat Kajian	Ketua
1	Pusat Kajian ASEAN & Keunggulan Daya Saing	Bambang Hendrawan, S.T., M.S.M., CIPMP., CISCP.

No	Nama Center of Excellence (CoE)	Nama Jurusan	Nama Ketua
1	Polibatam Software Team (PSTeam)	Teknik Informatika	Metta Santiputri, S.T., M.Sc., Ph.D.
2	DigiArs Studio		Gendhy Dwi Harlyan, S.Sn., M.Sn.
3	Polibatam Cyber Team (PCTeam)		Nelmiawati, B.CS., M.Comp.Sc.
4	Polibatam Survey Mapping Service Team (PSMSTeam)		Wenang Anurogo, S.Si., M.Sc.
5	Center for Digital Business & Accounting	Manajemen Bisnis	Muhammad Ramadhan Slamet, S.E., M.Acc.
6	Center for Global Trade & Supply Chain Mangement		Fandy Bestario Harlan, S.T., M.MT.
7	Center for Commercialization & Sales Product		Nova Sabrina, S.Ak., M.Si.
8	Center for Business & Community Services		Mutia Ulfah, S.E., M.M.
9	Center for Tax Center		Afriyanti Hasanah, S.S.T., M.Sc
10	Center for Galeri Investasi		Riyadi Aprayuda, S.E., M.Ak
11	Centre for Electronics Manufacturing, Callibration, and Energy	Teknik Elektro	Dessy Oktani, S.T., M.T.
12	Center for Robotics and Automation		Eko Rudiawan Jamzuri, S.S.T., M.Sc.
13	Center for Design and Manufacture Production	Teknik Mesin	Nur Fitria Pujo Leksonowati, S.S.T., M.Sc.
14	Center for Design Pipe and Structure		Nurman Pamungkas, S.T., M.T.
15	Center for Welding, Inspection, and Fabrication		Adhe Aryswan, S.Pd., M.Si.
16	Center for Mold and Dies		Meilani Mandhalena Manurung, S.T., M.T.
17	Center for Material Testing		Nugroho Pratomo Ariyanto, S.T., M.Sc.



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI BATAM



Jalan Ahmad Yani, Batam Centre, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461 Telepon +62 778 469856 - 469860, Faksimile +62 778 463620 Laman: www.polibatam.ac.id, Surel: info@polibatam.ac.id

No	Nama Center of Excellence (CoE)	Nama Jurusan	Nama Ketua
18	Aircraft Maintenance Training Center and Development	Teknik Mesin	James Siregar, S.Si., M.T.
19	Center of Excellence Naval Architecture And Marine Engineering Center		Danang Cahyagi, S.T., M.T.

Dr. Uuf Brajawidagda
NIP 199608112015041001